
ORIGINALE 
COMUNE DI MONTANARO 

-------------------- 
Città Metropolitana di Torino 

---------- 
 

GC N.  74 DATA  09/06/2020 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
_______________________________________________________________________________ 

 
 
OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG TRIENNIO 2020/2022.  

MODIFICA N. 4.           
 

_______________________________________________________________________________ 
 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di giugno alle ore undici e minuti trentasei, regolarmente 
convocata, si è riunita in modalità “a distanza”, ai sensi dell’art. 73 del D. L. 17 marzo 2020, n. 18, la 
Giunta Comunale. 
 
La seduta, in esecuzione dei criteri stabiliti con Decreto Sindacale n. 3 del 30.03.2020 che ha disciplinato 
la materia, si intende, in via convenzionale, effettuata presso la sede istituzionale del Comune. 
 
Lo svolgimento della seduta avviene totalmente mediante collegamento da remoto a mezzo videocamera 
e dispositivo informatico e segnatamente come segue:  
 
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

1. PONCHIA Giovanni Sindaco Sì 

2. MINETTI Paolo Vice Sindaco Sì 

3. CARINCI Andrea Assessore No 

4. GALLENCA Michela Lorenza Assessore Sì 

5. LINZALATA Maria Teresa Assessore   Sì 
   

 Totale Presenti: 4 
 Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Vigorito Clelia Paola che è presente nel proprio ufficio. 

La seduta si svolge in modalità videoconferenza on-line sulla piattaforma GoToMeeting Codice di 

accesso 657-126-653. 

Il Sindaco ing. Giovanni PONCHIA, e gli Assessori Paolo MINETTI, Michela Lorenza GALLENCA e 

Maria Teresa LINZALATA oltre al Presidente del Consiglio Antonio PELLEGRINO sono tutti collegati 

in audio/video, e verificata l’identità di tutti il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta 

la seduta. 



Delibera di G.C. n. 74 del   09/06/2020 
 
OGGETTO : PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE PEG TRIENNIO 2020/2022.  MODIFICA N. 
4.           
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 
- con deliberazione del C.C. n. 38 del 25/09/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione - D.U.P 2020 – 2022; 

- con deliberazione n. 65 del 21/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato la nota di aggiornamento del 
Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 

- con deliberazione n. 67 del 21/12/2019 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2020/2022;  

Visti i provvedimenti sindacali, qui di seguito riportati, con i quali in conformità a quanto dispone l’art. 107 del 
T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n.267/2000, sono stati individuati i Responsabili dei Servizi ai quali è attribuito 
il potere di assumere atti di gestione: 

PROGRAMMA  DESCRIZIONE RESPONSABILE ESTREMI 
DECRETO 

1 Qualità Vita BUCCHINI Tiziana n. 28 del 23/07/2019 
2 Finanziario AMATUZZO Alessandra n. 26 del 23/07/2019 
3 Tecnico e tecnico 

manutentivo 
PERUZZO Viviana  n. 27 del 23/07/2019 

4 settore soppresso 
5 Affari Generali VIGORITO Clelia Paola n. 22 del 21/06/2019 
6 Vigilanza Comm. Mercuriali Luigi       

Massimo 
 n. 5 del 30/04/2020 

Dato atto che: 

- con deliberazione di G.C. n. 1 del 08.01.2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il 
triennio 2020/2022, con il quale sono state assegnate ai Responsabili di Settore, così come individuati con i 
decreti sindacali sopra richiamati, le dotazioni di risorse finanziarie ed i relativi “budgets”, rimandando ad un 
successivo atto l’approvazione del Piano delle Performance 2020 e dei relativi obiettivi strategici e di processo; 

- con deliberazione di G.C. n. 67 del 29.05.2020 è stato approvato il Piano delle Performance 2020 ad 
integrazione del P.E.G. approvato con la sopra citata deliberazione di G.C. n. 1 dell’08.01.2020; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale sotto indicate aventi per oggetto le modifiche già apportate 
al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) triennio 2020/2022: 

- delibera della Giunta Comunale n. 37 del 04.03.2020 
- delibera della Giunta Comunale n. 51 del 03.05.2020 
- delibera della Giunta Comunale n. 63 del 29.04.2020 
-  

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 03.06.2020 avente ad oggetto: “Variazione n. 8 al 
Bilancio di previsione triennale 2020/2022, ai sensi art. 175, c.2 del Tuel - D.Lgs.267/2000.”; 
 
Considerato che, in conseguenza del suddetto atto, occorre procedere alla modifica delle dotazioni finanziarie 
assegnate ai Responsabili dei Servizi, come risulta dai prospetti allegati alla presente; 

Visti  gli artt. 169 e 175  del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 



Visti  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 – Tuel, come modificato 
dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge 7.12.2012, n. 213; 

Con votazione unanime resa in forma palese dagli aventi diritto; 

DELIBERA 

1) di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di modificare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2020/2022, approvato dalla Giunta 
Comunale con atto n. 1 del 08/01/2020, in conseguenza delle variazioni di bilancio apportate con le 
deliberazioni indicate nella premessa;  

3) di assegnare ai Responsabili dei Servizi sopraindicati le dotazioni finanziarie e i nuovi indirizzi  così 
come modificati con il provvedimento citato in premessa e risultanti dai prospetti allegati, redatti in 
conformità alla normativa vigente prevista dal D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e secondo gli schemi 
armonizzati di cui al D.Lgs. 118/2011; 

4) di dare atto che la presente deliberazione non comporta un successivo impegno di spesa o una maggiore o 
minore entrata e, pertanto, non assume rilevanza contabile. 

5) di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 – Tuel. 

 
 

PT/ros 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO 
 Ing. PONCHIA Giovanni 

 
__________________________________ 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 

 
__________________________________ 

 
________________________________________________________________________________ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 

- che la presente deliberazione 
� è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune, il giorno 12/06/2020 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi (art. 124 del D.Lgs. 267/2000); 
� è stata trasmessa, con elenco n. 19, in data 12/06/2020 ai Capigruppo consiliari (art. 125 del 

D.Lgs. 267/2000); 
 

 
Montanaro, lì 12/06/2020 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
__________________________________ 
 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
  

   
   
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

 
- che la presente deliberazione: 

      è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 
267/2000); 

X dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del TUEL del 
18/08/2000 n.267 

 
 
Montanaro, lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa Vigorito Clelia Paola 
 



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Finanziario)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

30.000,00

0,00

30.000,00

0,00

2020
1 / 2 / 1 Avanzo Destinato agli Investimenti

(cassa)

1.300,00

2.241,51

130,00

130,00

1.430,00

2.371,51

2020
1 0101 161 60 / 1 / 3 TARES - ACCERTAMENTI

(cassa)

TOTALE:
130,00

2020

(cassa)

30.130,00

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Finanziario)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

8.500,00

8.609,80

130,00

130,00

8.630,00

8.739,80

2020
1 03 1 250 / 2 / 4 Acquisto di beni e servizi / servizi per attività di natura fiscale

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

6.500,00

2020
1 04 1 410 / 6 / 2 Trasferimenti correnti / Contirbuti per le attività economiche locali a seguito emergenza

sanitaria Covid-19 (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
6.630,00

2020

(cassa)

6.630,00

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Qualitą della Vita)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

21.579,74

21.579,74

21.579,74

21.579,74

2020
2 0101 102 170 / 6 / 2 Contributo regionale straoridinario per il sostegno ai servizi educativi per la prima

infanzia. (cassa)

0,00

563,34

300,00

300,00

300,00

863,34

2020
3 0100 200 550 / 1 / 6 Proventi servizio mensa - utilizzo locali e attrezzature per preparazione pasti

(cassa)

TOTALE:
21.879,74

2020

(cassa)

21.879,74

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Qualitą della Vita)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

12.379,74

12.379,74

12.379,74

12.379,74

2020
4 01 1 1480 / 2 / 6 Trasferimenti correnti / Contributo regionale straordinario sostegno servizi educativi per

la prima infanzia- 3-6 anni (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

300,00

500,00

600,00

600,00

900,00

1.100,00

2020
4 02 1 1560 / 2 / 6 Trasferimenti correnti / Fornitura gratuita di libri di teso agli alunni scuola elementare

(trasferimenti ad altri comuni). (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

16.000,00

18.074,68

-300,00

-300,00

15.700,00

17.774,68

2020
4 06 1 1900 / 6 / 1 Acquisto di beni e servizi / Spese servizi educativi ed inclusione scolastica (finanziato

in parte Città Metropolitana E. 440.1.13). (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

8.000,00

20.181,30

-6.500,00

-6.500,00

1.500,00

13.681,30

2020
5 02 1 2140 / 2 / 1 Trasferimenti correnti / Contributi ad enti ed associazioni per finalità culturali

(cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

9.200,00

9.200,00

9.200,00

9.200,00

2020
12 01 1 3790 / 4 / 7 Trasferimenti correnti / Contributo regionale straordinario sostegno servizi educativi per

la prima infanzia- 0-2 anni (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
15.379,74

2020

(cassa)

15.379,74

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

370,00

370,00

370,00

370,00

2020
2 0102 201 440 / 2 / 4 Contributi da famiglie destinati a gruppi comunali di volontari.

(cassa)

0,00

0,00

20.130,69

20.130,69

20.130,69

20.130,69

2020
4 0300 1000 1020 / 25 / 1 Contributo regione per superamento ed elim. barriere architettoniche (U. 8690.2.1)

(cassa)

30.000,00

40.069,82

723,00

723,00

30.723,00

40.792,82

2020
4 0300 1200 1060 / 5 / 1 trasferimenti di capitali - cave

(cassa)

6.000,00

8.195,51

2.967,00

2.967,00

8.967,00

11.162,51

2020
4 0400 100 965 / 1 / 1 diritto di superficie per concessione aree

(cassa)

TOTALE:
24.190,69

2020

(cassa)

24.190,69

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

723,00

723,00

723,00

723,00

2020
1 05 2 6130 / 10 / 13 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Restauro conservativo Campanile

Vittoniano (fin. con diritto di superficie) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

2.967,00

2.967,00

2.967,00

2.967,00

2020
1 05 2 6130 / 10 / 14 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Restauro conservativo Campanile

Vittoniano - studio e valorizzazione (fin. diritto superficie) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

2020
1 05 2 6130 / 10 / 15 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Restauro conservativo Campanile

Vittoniano ( fin. con proventi cimiteriali) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

2020
1 05 2 6130 / 14 / 21 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Interventi straordinari sicurezza

antincendio (fin. con avanzo investimenti) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

18.000,00

18.000,00

-10.000,00

-10.000,00

8.000,00

8.000,00

2020
1 06 2 5870 / 5 / 4 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Adeguamento della rete informatica

comunale (fin. conc. cimiteriali) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

0,00

11.967,82

20.130,69

20.130,69

20.130,69

32.098,51

2020
8 02 2 8690 / 2 / 1 Contributi agli investimenti / contributo superamento ed elimin. barriere architetton. -

contributo Regione (E 1020.25.1) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

41.253,67

41.253,67

20.000,00

20.000,00

61.253,67

61.253,67

2020
10 05 2 8230 / 4 / 6 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni / Sistemazione sedimi stradali (fin. con

avanzo invest.) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

1.150,00

1.646,78

370,00

370,00

1.520,00

2.016,78

2020
11 01 1 3320 / 2 / 1 Acquisto di beni e servizi / Acquisto beni di consumo gruppo comunale Protezione

civile e volontari -  altri beni e materiali di consumo n.a.c (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Tecnico e Tecnico Manutentivo)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

TOTALE:
54.190,69

2020

(cassa)

54.190,69

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 2di2Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(ENTRATA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Vigilanza)

T
I
T

T
I
P

C
A
T

D.Lgs. 118

di ENTRATA
ATTUALE RISULTANTE

0,00

0,00

594,53

594,53

594,53

594,53

2020
2 0101 102 130 / 3 / 1 Contributo reginale per incremento orario di lavoro ed acquisto dispositivi di protezione

individuale a favore della Polizia locale. (cassa)

TOTALE:
594,53

2020

(cassa)

594,53

GIOVE Siscom 1di1Pagina



CODICE 
ARTICOLO di BILANCIO

VARIAZIONI P.E.G.

PREVISIONE

VARIAZIONI

STANZIAMENTO

(SPESA)

Comune di Montanaro

Allegato alle Variazioni PEG / PRO CC del 03/06/2020  (Settore Vigilanza)

M
I
S

P
R
G

T
I
T

D.Lgs. 118

di SPESA
ATTUALE RISULTANTE

602,76

602,76

594,53

594,53

1.197,29

1.197,29

2020
3 01 1 1120 / 4 / 10 Acquisto di beni e servizi / Acquisto altri beni di consumo Servizio vigilanza

(equipaggiamento COVID-19) (cassa)

0,00 0,00 0,00(di cui fpv)

TOTALE:
594,53

2020

(cassa)

594,53

0,00(di cui fpv)

GIOVE Siscom 1di1Pagina




